Die 3 Decembris, Inrikes Tidningar, N:o 133:
Hennes Kongl. Höghet Prinsessan Sophia Wilhelmi-
na, som den 4 Nov. blifvit ympad med skyddskopper,

(vaccinerad) har med lyckligaste framgång dem "genomgått, och befinner sig nu i all önskelig hög välmåga." Eadem significatio eodem die legitur in Stockholms Posten N:o 277, ett in Dagligt Allehanda N:o 277 Cfr. Förfälag till hämmande af den på flera orter nu härjande Koppfarsfoten, &c. af E. Z. MUNCK af ROSENSKÖLD; Lund 1802 p. 25.

Ex Medicis et aliis, Medicinam non facientibus, qui hoc anno vaccinationem instituerunt, haud paucos iam supra in paginis 93-95, 101, 112, 113, 115, 135, 138, 139, 144, 154, 156, memoravimus, Ceteros, quorum in hac re, æque ac memoratorum, operam ex relationibus ad Reg. Collegium Medicum præcipue novimus, ideo quod tempus, quo priuam fecerint vaccinationem suam, non memorizæ prodiderint, uno denique loco adferre decrevimus.

Præfectoris Militum, Eques Reg. Ord. ensiferi H. W. BERG von LINDE ad hujus inventi progressum quantum curæ et operæ contulerit, commemoratum est in p. 61 hujus Dissertationis, in Nordisches Archiv für Naturkunde. Arzneywissenschaft, &c. Dritter Band. Erstes Stük. p. 122. et in Låkaren och Naturforskaren, XV:de Bandet. p. 122. — Quæ p. æstiterit C. NORDBLAD, vide ibid. p. 3. ER. ACHARIUS, ibid. p. 4. — J. L. WESTBERG ibid. p. 10. — MAGN. D. WEYLANDER ibid. p. 30. — FRED. WILH. RADLOFF ib. p. 50 — E. J. OLANDER ibid. p. 69. — C. CLEMENS FLODIN ibid. 75. — JOH. ERNST BLACHET et ER. HÖGBERG ib. p. 103, 104. — P. LUNDMARK ib. 114. — ZACHARIAS COLLANDER ibid. 125. — E. NORDBLAD ib. 166 — C. P. ENGSTRÖM ib. 169 — ADOLPH. ERICSSON ib. 328.

Cum nemo jam esset, quod nos quidem noverimus Medicorum Sveciæ, qui de novi inventi præstantia ultius dubitaret, multo plures fuisse, qui hoc anno vaccinationem exercuerint, pro certo habemus, etjamsi Reg. Collegio Medico vaccinationes suas non indicaverint vel alio quo modo reipublicæ litterariæ notas fecerint 47).

Sic omnia, quæ anno ineunte metuimus, impedimenta, exeunte benignissimi numinis auxilio in rei novæ favorem conversa sunt. Pauci, qui ab initio anni hæsitant vel adversabantur, medici jam dudum vaccinationem amplexi erant, quid? quod litteris adjuverant; Rex non solum asensione publica comprobavit, sed illustri etjam documento, filiæ vaccinatione, maxime commendavit; et Sacerdotes, quortum in præjudicatis vulgi opinionibus eradicandis probatissima est potestas, verbis et exemplis hoc præstantissimum ad cives servandos inventum vali-